ПРОЕКТ

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии в первом чтении проекта бюджета Советского городского округа

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(Принято окружным Советом депутатов     ноября 2017 года)

Рассмотрев в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов и основные характеристики бюджета городского

округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, окружной Совет депутатов

                                                                        Р Е Ш И Л:

            1. Принять  в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.

            2. Утвердить  основные характеристики бюджета городского округа на 2018 год:

    1) общий объем доходов в сумме  716 015,47 тыс. рублей, в том числе исходя из:

    - налоговых и неналоговых доходов в сумме 268 245,00 тыс. рублей;

    - безвозмездных поступлений в сумме  447 770,47 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов в сумме  735 343,91 тыс. рублей;

    3) дефицит  бюджета городского округа в сумме 19 328,44 тыс. рублей;

    4) нормативную величину резервного фонда в сумме 3 000, 00 тыс. рублей;

    5) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019  года в сумме 160 000,00

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 25 000,00 тыс. рублей.

             3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период

2019 и 2020 годов:

                1) общий объем доходов городского округа на 2019 год в сумме 706 250,16 тыс.

рублей и на 2020 год в сумме  714 823,82 тыс. рублей, в том числе исходя из:

                - налоговых и неналоговых доходов на 2019 год в сумме 282 070,00 тыс. рублей, на

2020 год в сумме 295 400,00 тыс. рублей;

                - безвозмездных поступлений в 2019 году в сумме 424 180,16 тыс. рублей, в 2020 году

в сумме 419 423,82 тыс. рублей;

               2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2019 год в сумме 706 250,16

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 8 998,86 тыс. рублей, и на

2020 год в сумме 714 823,82 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме

21 614,86 тыс. рублей;

               3) нормативную величину резервного фонда на 2019 год в сумме 3 000, 00 тыс. рублей

и на 2020 год в сумме 3 000, 00 тыс. рублей;

               4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 150 000,0 тыс.

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 20 000,0 тыс. рублей, на 1 января

2021 года в сумме 140 000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 15

000,0 тыс. рублей.

              4. Направить данный проект бюджета постоянным комиссиям окружного Совета

депутатов, главе городского округа для внесения поправок и изменений по разделам и

подразделам функциональной классификации доходов и расходов.

              5. Поручить постоянной комиссии по вопросам финансов доработать проект бюджета с

учетом поправок и замечаний для рассмотрения его окружным Советом депутатов во втором

чтении.

            6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

Глава Советского городского округа                                                                      Н.В. Сорока

г. Советск

«  » ноября 2017 года

№